
RESUMEN DE VALORIZACION N° 05

OBRA: SALDO DE OBRA DE MEJORAMIENTO DEL SISTEMA VIAL LOCAL DEL AA.HH. 

JUSTICIA PAZ Y VIDA DEL DISTRITO DEL TAMBO, HUANCAYO, JUNIN.

PERIODO: 01/05 al 15/05 del 2024

Descripcion Codigo Interno Horas trabajadas Costo H/M Subtotal
hrs. S/. S/.

Cargador Frontal CF01 84.00 260 21,840.00
Cargador Frontal CF02 83.00 260 21,580.00
Retroexcavadora RE01 84.00 160 13,440.00
Retroexcavadora RE02 83.81 160 13,408.81
Motoniveladora MO01 84.00 280 23,520.00
Motoniveladora MO02 84.00 280 23,520.00
Rodillo Compactador RO01 85.00 180 15,300.00
Volquete AOZ-903 V01 85.00 210 17,850.00
Volquete AOZ-825 V02 84.00 210 17,640.00
Volquete B8A-754 V03 85.00 210 17,850.00
Volquete BPH-932 V04 84.00 210 17,640.00
Volquete C7T-801 V05 83.00 210 17,430.00
Volquete C7W-883 V06 84.00 210 17,640.00
Volquete F4E-860 V07 83.00 210 17,430.00
Volquete B8G-447 V08 84.00 210 17,640.00

273,728.81

SUB TOTAL S/ 273,728.81
IGV (18%) S/ 49,271.19
TOTAL S/ 323,000.00

TOTAL VALORIZACION 5 S/ 323,000.00

TOTAL



Maquinaria: Cargador Frontal Controlador: Ing. Robert Mejia Correa
Cod. Interno: CF01

Operador: Ivan Aponte

FECHA N° VALE HORAS H/INICIO H/TERMINO OBSERVACION
01/05/2024 0.00 No se laboro - Feriado
02/05/2024 003173 8.00 7100.00 7108.00
03/05/2024 003174 7.00 7108.00 7115.00
04/05/2024 003175 6.00 7115.00 7121.00 Se trabajo hasta las 2.00 p.m.
05/05/2024 0.00 No se laboro
06/05/2024 003176 7.00 7121.00 7128.00
07/05/2024 003177 7.00 7128.00 7135.00
08/05/2024 003178 8.00 7135.00 7143.00
09/05/2024 003179 7.00 7143.00 7150.00
10/05/2024 003180 6.00 7150.00 7156.00
11/05/2024 003181 6.00 7156.00 7162.00 Se trabajo hasta las 2.00 p.m.
12/05/2024 0.00 No se laboro
13/05/2024 003182 7.00 7162.00 7169.00
14/05/2024 003183 8.00 7169.00 7177.00
15/05/2024 003184 7.00 7177.00 7184.00

HORAS TOTAL TRABAJADAS 84.00 HRAS

Maquinaria: Cargador Frontal Controlador: Ing. Robert Mejia Correa
Cod. Interno: CF02

Operador: Christian Zegarra

FECHA N° VALE HORAS H/INICIO H/TERMINO OBSERVACION
01/05/2024 0.00 No se laboro - Feriado
02/05/2024 004632 7.00 7340.00 7347.00
03/05/2024 004633 8.00 7347.00 7355.00
04/05/2024 004634 6.00 7355.00 7361.00 Se trabajo hasta las 2.00 p.m.
05/05/2024 0.00 No se laboro
06/05/2024 004635 7.00 7361.00 7368.00
07/05/2024 004636 6.00 7368.00 7374.00
08/05/2024 004637 7.00 7374.00 7381.00
09/05/2024 004638 8.00 7381.00 7389.00
10/05/2024 004639 7.00 7389.00 7396.00
11/05/2024 004640 6.00 7396.00 7402.00 Se trabajo hasta las 2.00 p.m.
12/05/2024 0.00 No se laboro
13/05/2024 004641 8.00 7402.00 7410.00
14/05/2024 004642 6.00 7410.00 7416.00
15/05/2024 004643 7.00 7416.00 7423.00

HORAS TOTAL TRABAJADAS 83.00 HRAS



Maquinaria: Retroexcavadora Controlador: Ing. Robert Mejia Correa
Cod. Interno: RE01

Operador: Jianpier Caqui

FECHA N° VALE HORAS H/INICIO H/TERMINO OBSERVACION
01/05/2024 0.00 No se laboro - Feriado
02/05/2024 003741 7.00 9720.00 9727.00
03/05/2024 003742 7.00 9727.00 9734.00
04/05/2024 003743 6.00 9734.00 9740.00 Se trabajo hasta las 2.00 p.m.
05/05/2024 0.00 No se laboro
06/05/2024 003744 7.00 9740.00 9747.00
07/05/2024 003745 8.00 9747.00 9755.00
08/05/2024 003746 7.00 9755.00 9762.00
09/05/2024 003747 8.00 9762.00 9770.00
10/05/2024 003748 8.00 9770.00 9778.00
11/05/2024 003749 6.00 9778.00 9784.00 Se trabajo hasta las 2.00 p.m.
12/05/2024 0.00 No se laboro
13/05/2024 003750 7.00 9784.00 9791.00
14/05/2024 003751 7.00 9791.00 9798.00
15/05/2024 003752 6.00 9798.00 9804.00

HORAS TOTAL TRABAJADAS 84.00 HRAS

Maquinaria: Retroexcavadora Controlador: Ing. Robert Mejia Correa
Cod. Interno: RE02

Operador: Alexander Caqui

FECHA N° VALE HORAS H/INICIO H/TERMINO OBSERVACION
01/05/2024 0.00 No se laboro - Feriado
02/05/2024 004536 7.00 9840.00 9847.00
03/05/2024 004537 8.00 9847.00 9855.00
04/05/2024 004538 6.00 9855.00 9861.00 Se trabajo hasta las 2.00 p.m.
05/05/2024 0.00 No se laboro
06/05/2024 004539 7.00 9861.00 9868.00
07/05/2024 004540 7.00 9868.00 9875.00
08/05/2024 004541 8.00 9875.00 9883.00
09/05/2024 004542 7.00 9883.00 9890.00
10/05/2024 004543 7.00 9890.00 9897.00
11/05/2024 004544 6.00 9897.00 9903.00 Se trabajo hasta las 2.00 p.m.
12/05/2024 0.00 No se laboro
13/05/2024 004545 7.00 9903.00 9910.00
14/05/2024 004546 7.00 9910.00 9917.00
15/05/2024 004547 6.81 9917.00 9923.81

HORAS TOTAL TRABAJADAS 83.81 HRAS



Maquinaria: Motoniveladora Controlador: Ing. Robert Mejia Correa
Cod. Interno: MO01

Operador: Aquiles Aponte

FECHA N° VALE HORAS H/INICIO H/TERMINO OBSERVACION
01/05/2024 0.00 No se laboro - Feriado
02/05/2024 004565 7.50 6100.00 6107.50
03/05/2024 004566 7.50 6107.50 6115.00
04/05/2024 004567 6.00 6115.00 6121.00 Se trabajo hasta las 2.00 p.m.
05/05/2024 0.00 No se laboro
06/05/2024 004568 7.00 6121.00 6128.00
07/05/2024 004569 7.50 6128.00 6135.50
08/05/2024 004570 7.50 6135.50 6143.00
09/05/2024 004571 7.00 6143.00 6150.00
10/05/2024 004572 7.00 6150.00 6157.00
11/05/2024 004573 6.00 6157.00 6163.00 Se trabajo hasta las 2.00 p.m.
12/05/2024 0.00 No se laboro
13/05/2024 004574 7.00 6163.00 6170.00
14/05/2024 004575 7.00 6170.00 6177.00
15/05/2024 004576 7.00 6177.00 6184.00

HORAS TOTAL TRABAJADAS 84.00 HRAS

Maquinaria: Motoniveladora Controlador: Ing. Robert Mejia Correa
Cod. Interno: MO02

Operador: Fredy Pupuche

FECHA N° VALE HORAS H/INICIO H/TERMINO OBSERVACION
01/05/2024 0.00 No se laboro - Feriado
02/05/2024 003760 7.00 10400.00 10407.00
03/05/2024 003761 7.00 10407.00 10414.00
04/05/2024 003762 6.00 10414.00 10420.00 Se trabajo hasta las 2.00 p.m.
05/05/2024 0.00 No se laboro
06/05/2024 003763 7.00 10420.00 10427.00
07/05/2024 003764 7.00 10427.00 10434.00
08/05/2024 003765 8.00 10434.00 10442.00
09/05/2024 003766 7.00 10442.00 10449.00
10/05/2024 003767 7.00 10449.00 10456.00
11/05/2024 003768 6.00 10456.00 10462.00 Se trabajo hasta las 2.00 p.m.
12/05/2024 0.00 No se laboro
13/05/2024 003769 7.00 10462.00 10469.00
14/05/2024 003770 7.00 10469.00 10476.00
15/05/2024 003771 8.00 10476.00 10484.00

HORAS TOTAL TRABAJADAS 84.00 HRAS



Maquinaria: Rodillo Compactador Controlador: Ing. Robert Mejia Correa
Cod. Interno: RO01

Operador: Meyer Chavez

FECHA N° VALE HORAS H/INICIO H/TERMINO OBSERVACION
01/05/2024 0.00 No se laboro - Feriado
02/05/2024 004926 7.00 12600.00 12607.00
03/05/2024 004927 7.00 12607.00 12614.00
04/05/2024 004928 6.00 12614.00 12620.00 Se trabajo hasta las 2.00 p.m.
05/05/2024 0.00 No se laboro
06/05/2024 004929 8.00 12620.00 12628.00
07/05/2024 004930 7.00 12628.00 12635.00
08/05/2024 004931 7.00 12635.00 12642.00
09/05/2024 004932 8.00 12642.00 12650.00
10/05/2024 004933 7.00 12650.00 12657.00
11/05/2024 004934 6.00 12657.00 12663.00 Se trabajo hasta las 2.00 p.m.
12/05/2024 0.00 No se laboro
13/05/2024 004935 8.00 12663.00 12671.00
14/05/2024 004936 7.00 12671.00 12678.00
15/05/2024 004937 7.00 12678.00 12685.00

HORAS TOTAL TRABAJADAS 85.00 HRAS

Maquinaria: Volquete AOZ-903 Controlador: Ing. Robert Mejia Correa
Cod. Interno: V-01

Operador: Hector Castro

FECHA N° VALE HORAS H/INICIO H/TERMINO OBSERVACION
01/05/2024 0.00 No se laboro - Feriado
02/05/2024 003250 7.00 19800.00 19807.00
03/05/2024 003251 8.00 19807.00 19815.00
04/05/2024 003252 6.00 19815.00 19821.00 Se trabajo hasta las 2.00 p.m.
05/05/2024 0.00 No se laboro
06/05/2024 003253 7.00 19821.00 19828.00
07/05/2024 003254 7.00 19828.00 19835.00
08/05/2024 003255 7.00 19835.00 19842.00
09/05/2024 003256 8.00 19842.00 19850.00
10/05/2024 003257 7.00 19850.00 19857.00
11/05/2024 003258 6.00 19857.00 19863.00 Se trabajo hasta las 2.00 p.m.
12/05/2024 0.00 No se laboro
13/05/2024 003259 7.00 19863.00 19870.00
14/05/2024 003260 8.00 19870.00 19878.00
15/05/2024 003261 7.00 19878.00 19885.00

HORAS TOTAL TRABAJADAS 85.00 HRAS



Maquinaria: Volquete AOZ-825 Controlador: Ing. Robert Mejia Correa
Cod. Interno: V-02

Operador: Aldo Balarezo

FECHA N° VALE HORAS H/INICIO H/TERMINO OBSERVACION
01/05/2024 0.00 No se laboro - Feriado
02/05/2024 003833 7.00 22700.00 22707.00
03/05/2024 003834 7.00 22707.00 22714.00
04/05/2024 003835 6.00 22714.00 22720.00 Se trabajo hasta las 2.00 p.m.
05/05/2024 0.00 No se laboro
06/05/2024 003836 7.00 22720.00 22727.00
07/05/2024 003837 8.00 22727.00 22735.00
08/05/2024 003838 7.00 22735.00 22742.00
09/05/2024 003839 7.00 22742.00 22749.00
10/05/2024 003840 7.00 22749.00 22756.00
11/05/2024 003841 6.00 22756.00 22762.00 Se trabajo hasta las 2.00 p.m.
12/05/2024 0.00 No se laboro
13/05/2024 003842 7.00 22762.00 22769.00
14/05/2024 003843 8.00 22769.00 22777.00
15/05/2024 003844 7.00 22777.00 22784.00

HORAS TOTAL TRABAJADAS 84.00 HRAS

Maquinaria: Volquete B8A-754 Controlador: Ing. Robert Mejia Correa
Cod. Interno: V-03

Operador: Bacilio Heredia

FECHA N° VALE HORAS H/INICIO H/TERMINO OBSERVACION
01/05/2024 0.00 No se laboro - Feriado
02/05/2024 003935 7.00 20300.00 20307.00
03/05/2024 003936 7.00 20307.00 20314.00
04/05/2024 003937 6.00 20314.00 20320.00 Se trabajo hasta las 2.00 p.m.
05/05/2024 0.00 No se laboro
06/05/2024 003938 7.00 20320.00 20327.00
07/05/2024 003939 7.00 20327.00 20334.00
08/05/2024 003940 7.00 20334.00 20341.00
09/05/2024 003941 8.00 20341.00 20349.00
10/05/2024 003942 7.00 20349.00 20356.00
11/05/2024 003943 6.00 20356.00 20362.00 Se trabajo hasta las 2.00 p.m.
12/05/2024 0.00 No se laboro
13/05/2024 003944 8.00 20362.00 20370.00
14/05/2024 003945 7.00 20370.00 20377.00
15/05/2024 003946 8.00 20377.00 20385.00

HORAS TOTAL TRABAJADAS 85.00 HRAS



Maquinaria: Volquete BPH-932 Controlador: Ing. Robert Mejia Correa
Cod. Interno: V-04

Operador: Jose Chuquisuta

FECHA N° VALE HORAS H/INICIO H/TERMINO OBSERVACION
01/05/2024 0.00 No se laboro - Feriado
02/05/2024 004033 7.00 25500.00 25507.00
03/05/2024 004034 7.00 25507.00 25514.00
04/05/2024 004035 6.00 25514.00 25520.00 Se trabajo hasta las 2.00 p.m.
05/05/2024 0.00 No se laboro
06/05/2024 004036 7.00 25520.00 25527.00
07/05/2024 004037 7.00 25527.00 25534.00
08/05/2024 004038 7.00 25534.00 25541.00
09/05/2024 004039 8.00 25541.00 25549.00
10/05/2024 004040 7.00 25549.00 25556.00
11/05/2024 004041 6.00 25556.00 25562.00 Se trabajo hasta las 2.00 p.m.
12/05/2024 0.00 No se laboro
13/05/2024 004042 7.00 25562.00 25569.00
14/05/2024 004043 8.00 25569.00 25577.00
15/05/2024 004044 7.00 25577.00 25584.00

HORAS TOTAL TRABAJADAS 84.00 HRAS

Maquinaria: Volquete C7T-801 Controlador: Ing. Robert Mejia Correa
Cod. Interno: V-05

Operador: Efrain Hidalgo

FECHA N° VALE HORAS H/INICIO H/TERMINO OBSERVACION
01/05/2024 0.00 No se laboro - Feriado
02/05/2024 004133 7.00 17200.00 17207.00
03/05/2024 004134 7.00 17207.00 17214.00
04/05/2024 004135 6.00 17214.00 17220.00 Se trabajo hasta las 2.00 p.m.
05/05/2024 0.00 No se laboro
06/05/2024 004136 7.00 17220.00 17227.00
07/05/2024 004137 8.00 17227.00 17235.00
08/05/2024 004138 7.00 17235.00 17242.00
09/05/2024 004139 7.00 17242.00 17249.00
10/05/2024 004140 7.00 17249.00 17256.00
11/05/2024 004141 6.00 17256.00 17262.00 Se trabajo hasta las 2.00 p.m.
12/05/2024 0.00 No se laboro
13/05/2024 004142 7.00 17262.00 17269.00
14/05/2024 004143 7.00 17269.00 17276.00
15/05/2024 004144 7.00 17276.00 17283.00

HORAS TOTAL TRABAJADAS 83.00 HRAS



Maquinaria: Volquete C7W-883 Controlador: Ing. Robert Mejia Correa
Cod. Interno: V-06

Operador: Mario Hidalgo

FECHA N° VALE HORAS H/INICIO H/TERMINO OBSERVACION
01/05/2024 0.00 No se laboro - Feriado
02/05/2024 004334 7.00 30800.00 30807.00
03/05/2024 004335 8.00 30807.00 30815.00
04/05/2024 004336 6.00 30815.00 30821.00 Se trabajo hasta las 2.00 p.m.
05/05/2024 0.00 No se laboro
06/05/2024 004337 7.00 30821.00 30828.00
07/05/2024 004338 8.00 30828.00 30836.00
08/05/2024 004339 7.00 30836.00 30843.00
09/05/2024 004340 7.00 30843.00 30850.00
10/05/2024 004341 7.00 30850.00 30857.00
11/05/2024 004342 6.00 30857.00 30863.00 Se trabajo hasta las 2.00 p.m.
12/05/2024 0.00 No se laboro
13/05/2024 004343 7.00 30863.00 30870.00
14/05/2024 004344 7.00 30870.00 30877.00
15/05/2024 004345 7.00 30877.00 30884.00

HORAS TOTAL TRABAJADAS 84.00 HRAS

Maquinaria: Volquete F4E-860 Controlador: Ing. Robert Mejia Correa
Cod. Interno: V-07

Operador: Frank Duran

FECHA N° VALE HORAS H/INICIO H/TERMINO OBSERVACION
01/05/2024 0.00 No se laboro - Feriado
02/05/2024 004233 7.00 28000.00 28007.00
03/05/2024 004234 7.00 28007.00 28014.00
04/05/2024 004235 6.00 28014.00 28020.00 Se trabajo hasta las 2.00 p.m.
05/05/2024 0.00 No se laboro
06/05/2024 004236 7.00 28020.00 28027.00
07/05/2024 004237 7.00 28027.00 28034.00
08/05/2024 004238 7.00 28034.00 28041.00
09/05/2024 004239 7.00 28041.00 28048.00
10/05/2024 004240 8.00 28048.00 28056.00
11/05/2024 004241 6.00 28056.00 28062.00 Se trabajo hasta las 2.00 p.m.
12/05/2024 0.00 No se laboro
13/05/2024 004242 7.00 28062.00 28069.00
14/05/2024 004243 7.00 28069.00 28076.00
15/05/2024 004244 7.00 28076.00 28083.00

HORAS TOTAL TRABAJADAS 83.00 HRAS



Maquinaria: Volquete B8G-447 Controlador: Ing. Robert Mejia Correa
Cod. Interno: V-08

Operador: Javier Hidalgo

FECHA N° VALE HORAS H/INICIO H/TERMINO OBSERVACION
01/05/2024 0.00 No se laboro - Feriado
02/05/2024 004721 7.00 32600.00 32607.00
03/05/2024 004722 7.00 32607.00 32614.00
04/05/2024 004723 6.00 32614.00 32620.00 Se trabajo hasta las 2.00 p.m.
05/05/2024 0.00 No se laboro
06/05/2024 004724 7.00 32620.00 32627.00
07/05/2024 004725 7.00 32627.00 32634.00
08/05/2024 004726 7.00 32634.00 32641.00
09/05/2024 004727 8.00 32641.00 32649.00
10/05/2024 004728 7.00 32649.00 32656.00
11/05/2024 004729 6.00 32656.00 32662.00 Se trabajo hasta las 2.00 p.m.
12/05/2024 0.00 No se laboro
13/05/2024 004730 8.00 32662.00 32670.00
14/05/2024 004731 7.00 32670.00 32677.00
15/05/2024 004732 7.00 32677.00 32684.00

HORAS TOTAL TRABAJADAS 84.00 HRAS


